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Sachgebiet 52.03 Abfallbehandlungsanlagen und -lager - Zulassung 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Düsseldorf Jana Katharina Hecht 0211 475-4084 janakatharina.hecht@brd.nrw.de 

Duisburg Marianne Gerth 0211 475-5519 marianne.gerth@brd.nrw.de 

Essen 

Sandra Grubert 0211 475-2612 sandra.grubert@brd.nrw.de 

Uwe Scherber 0211 475-5805 uwe.scherber@brd.nrw.de 

Selina Weber 0211 475-4037 selina.weber@brd.nrw.de 

Krefeld Frank Schmitz 0211 475-2423 frank.schmitz@brd.nrw.de 

Mönchengladbach 

Maike Prangenberg 0211 475-9164 maike.prangenberg@brd.nrw.de 

Tiffany Danch 0211 475-1549 tiffany.danch@brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr Uwe Scherber 0211 475-5805 uwe.scherber@brd.nrw.de 

Oberhausen Sandra Grubert 0211 475-2612 sandra.grubert@brd.nrw.de 

Remscheid Birgit Terhorst  0211 475-3736 birgit.terhorst@brd.nrw.de 

Solingen Birgit Terhorst  0211 475-3736 birgit.terhorst@brd.nrw.de 

Wuppertal Michaela Baumann 0211 475-9166 michaela.baumann@brd.nrw.de 
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Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Kreis Kleve 

Frank Schmitz 0211 475-2423 frank.schmitz@brd.nrw.de 

Simone Tapernon 0211 475-5807 simone.tapernon@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann 

Sandra Grubert 0211 475-2612 sandra.grubert@brd.nrw.de 

Selina Weber 0211 475-4037 selina.weber@brd.nrw.de 

Rhein-Kreis Neuss Maike Prangenberg 0211 475-9164 maike.prangenberg@brd.nrw.de 

Kreis Viersen 

Simone Tapernon 0211 475-5807 simone.tapernon@brd.nrw.de 

Michaela Baumann 0211 475-9166 michaela.baumann@brd.nrw.de 

Kreis Wesel  
(außer Wesel u. Sonsbeck) 

Selina Weber 0211 475-4037 selina.weber@brd.nrw.de 

Torsten Schneck 0211 475-5266 torsten.schneck@brd.nrw.de 

Kreis Wesel  
(nur Wesel u. Sonsbeck) 

Birgit Terhorst  0211 475-3736 birgit.terhorst@brd.nrw.de 

N.N. 0211 475-  

Technische Dezernentin 
(DU, D, MG, NE) 

Ingeborg Rennebaum 0211 475-2412 ingeborg.rennebaum@brd.nrw.de 

Technische Dezernentin 
(E, KR, MH, OB, RS, SG, W, KLE, 
ME, VIE, WES) 

Britta Weinhuber-Cordes 0211 475-5794 britta.weinhuber-cordes@brd.nrw.de 
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Hinweis:   
Das Dezernat 52 "Kreislaufwirtschaft, Bodenschutz – einschl. anlagenbezogener Umweltschutz" 
befindet sich in Düsseldorf, 
Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-5201 
Telefax: 0211 475-2988 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 52 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
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